
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης για εξειδίκευση πίστωσης για εξόφληση αμοιβής και έξοδα πραγματογνώμονα 
σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 1951/2018 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών. 

Στα Σπάτα σήμερα 17 Μαΐου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 13653/13-05-2022 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν αρχικά έξι (6) Τακτικά Μέλη και ο 
Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.   
Παρόντες  

κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Προσήλθε κατά την έναρξη του 6ου θέματος ημερήσιας διάταξης ο Δημοτικός Σύμβουλος & μέλος της 
Επιτροπής κ. Φράγκου Διονύσιος. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 9ο  θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 1951/2018 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών (Τμήμα19ο 
Τριμελές) : «Καταλογίζει το ποσό των δεκατεσσάρων χιλιάδων είκοσι ευρώ και ογδόντα λεπτών 
(14.020,80), πλέον του νόμιμου ΦΠΑ, το οποίο αποτελεί την αμοιβή και τα έξοδα του πραγματογνώμονα Χ, 
σε ποσοστό 70% εις βάρος του Ελληνικού Δημοσίου, σε ποσοστό 20% εις βάρος του Δήμου Σπάτων-
Αρτέμιδος και σε ποσοστό 10% εις βάρος των εκκαλούντων».  

Η Οικονομική Επιτροπή με την υπ΄ αριθμ. Χ/2018 απόφαση της αποφάσισε: «Τη μη άσκηση 
περαιτέρω ενδίκων βοηθημάτων και ενδίκων μέσων για την υπ' αριθμ. 1951/2018 απόφαση του 
Διοικητικού Εφετείου Αθηνών για την υπόθεση των κ.κ.: 1)Χ και 2)Χ κατά του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος, 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 28583/10-10-2018 γνωμοδότηση του δικηγόρου κ. Χατζηγιαννάκη 
Βασίλειου». 

Κατόπιν των ανωτέρω και έχοντας υπόψη το άρθρο 72 του ν. 3852/10, όπως ισχύει σήμερα, η 
Οικονομική Επιτροπή μπορεί να εξειδικεύσει τη πίστωση ύψους 3.477,16 € (2.804,16€ πλέον Φ.Π.Α.) η 
οποία προβλέπεται στον προϋπολογισμό του Δήμου μας οικον. έτους 2022, σε βάρος του ΚΑΕ 00-6492.001 
του Προϋπολογισμού οικον. έτους 2022 με τίτλο: «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 
αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων». 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   
Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.20/17-05-2022 Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 
 

Αριθμός  Απόφασης 209/2022 

 
 

ΑΔΑ: 69ΔΦΩ1Χ-Φ2Ν



 

 

 

2 
Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη την εισήγηση της υπηρεσίας και κατόπιν διαλογικής 
συζήτησης, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 3.477,16 € (2.804,16€ πλέον Φ.Π.Α.) η οποία προβλέπεται στον 
προϋπολογισμό του Δήμου μας οικον. έτους 2022, σε βάρος του ΚΑΕ 00-6492.001 με τίτλο: «Δικαστικά 
έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων». 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 209/2022. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
5. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
6. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 
7. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 69ΔΦΩ1Χ-Φ2Ν


		2022-05-19T12:54:55+0300
	Athens




